
OBSAH

a  66 Démoni Světlany 
Nálepkové
Zpěvačka a herečka Světlana Nálepková 
jednou otevřela svoji třináctou komnatu 
a už nebylo cesty zpět. Mnohokrát si 
sáhla na dno a chtěla to vzdát, pak prošla 
regresní terapií a bojovala s vlastními 
démony. A vypadá to, že zvítězila.

► 58 Outsiderem z vlastní vůle
Severomoravský písničkář David Stypka jde „ 

s kapelou Bandjeez tam, kam se český pop dosud 
neodvážil, svou deskou plnou strachů, úzkostí 

a intimní poetiky hladí proti srsti a dokazuje, že 
i ve smutku lze najít krásu. Koneckonců -  zpívá

o tom, co sám prožil, bk.

m  iS
L

л -
■ *  1

■Til
L -  JI *  №

44 Všechny 
krásy nanosvěta

Profesor Radek Zbořil, 
jeden z nejvýraznějších 
českých vědců v oblasti 

nanomateriálů, stojí v čele 
týmu, který vymýšlí nové 

postupy a přelomové 
technologie. Které z nich 
už fungují v praxi? A jak 

se čistí podzemní voda 
nanotechnologií?

t  52 Řečí se dá lhát, pohybem ne
Choreograf Jiří Kylián patří mezi několik málo 
současných českých umělců, kteří se proslavili ve světě. 
Slávy dotýkající se hvězd dosáhl jako šéf souboru 
Nederlands Dans Theater. Co vše prožil a proč se začal 
věnoval fotografickým instalacím?

▲ 28 Pravdivé kriminálky? Možná Pltaval
V českém literárním prostředí působí tak trochu jako zjevení.
A to nejenom tím, že bývalý pražský kriminalista, který svou 
identitu důsledně ukrývá pod pseudonymem Martin Goffa, 
používá jako předlohu pro své romány skutečné případy. Co ho 
přivedlo к psaní?


